
Kære alle

Kan vi ønske os det bedre? Ja, vejret altså? Det myldrer med turister overalt på øen, den 
lidt langsomme start vi havde på sæsonen, ser ud til at være indhentet, så nu er det bare 
om for alle turistvirksomheder at give turisterne en god oplevelse samtidig med at de med 
glæde letter deres lommer for klingende mønt, det er jo hele formålet med turismen. Når 
man en sådan sommermorgen sidder og får sin kaffe på en udendørs cafe inden dagens 
travlhed begynder, så er der mange ting at glæde sig over, f.eks. denne oplevelse fra i 
dag: En ung kvinde kommer løbende ned gennem Vestergade med en pose bagerbrød i 
hånden, på gaden ligger et plastikkrus, efterladenskaberne af en kold øl, og hvor 
ejermanden åbenbart ikke havde overskud til at finde en affaldsbeholder. Men denne unge 
kvinde, bøjede sig ned, løb til nærmeste skraldespand og var på sin måde med til at holde 
byen ren. Tænk sig, hvis flere gjorde dette. Ikke blot på Ærø, men i verden. Tog ansvar for 
andet end blot sig selv. Nå, sikke tanker, det må være heden der presser sig på. I dette 
sommerugebrev kan man læse om:

 

    * Skilte
    * SommerSkulpturSøby
    * Ærø i medierne
    * Artikler til DANSKE KOMMUNER
    * En fjer, nej 10 høns
    * Håndboldlandshold på træningslejr
    * Advarsel mod svindel
    * Eventyrfest

 

Skilte

Denne sommers never-ending story i Ærøskøbing er debatten om, hvordan man skilter 
eller må skilte for sin forretning. Turistchefen lagde lidt hårdt ud med et angreb på et 
beskedent isskilt på hjørnet af Vestergade og Havnen, men nu fører Ole på Ærøhus vist 
på point med at have dels parkeret en mindre lastbil med reklame tæt på mit vindue, dels 
annoncerer på sine bygninger, så selv mennesker med svært nedsat syn kan se, at her er 
et spisested. Næst efter følger vel Røgeriets varecykel? Denne debat, der optager rigtig 
mange vil vi gerne holde liv i ved at invitere til et møde, når den mest travle sæson er 
overstået. Denne sommer må vi nok leve med skilteanarkiet i Ærøskøbing, næste år vil 
der helt sikkert være forbedrede muligheder for reklame ved havnen, og dermed mindre 
behov for at udfordre hinanden i duel på skilte. Og blot en sommerhed tanke: kunne man 
forestille sig en tilsvarende debat i Marstal? Nok ikke. På det punkt er byerne forskellige 
som dag og nat. Og her er ingen vurdering af, hvad der er rigtigt eller forkert, blot en 
konstatering.

 

Sommerskulptur i Søby

På given foranledning vil vi gerne minde om, at trods hærværk og modstand, så kan man 
til den 31. august se udstillingerne af skulpturer i Søby, både i selve byen men også i det 
gamle værksted på havnen. Der er udgivet en bog i forbindelse med 
SommerSkulpturSøby, bogen kan købes på turistkontorerne i Søby og Ærøskøbing.

 

Ærø i medierne

Fra Anne på Ærøskøbing Camping hører jeg, at der har været en tosidet artikel om 
campingpladsen i Jyllandsposten, og at artiklen havde en omgående effekt på 



bestillingerne på overnatning. Dejligt at høre, igen en bekræftelse af, at artikler er meget 
mere nyttige end annoncer. Og i dag var der to interview på telefon med dels Newspack 
om Ærø som bryllupsø, og dels fra Fyns Amts Avis om hvordan Ærø var i dag 
sammenlignet med dengang Achton Friis besøgte øen i 1921. Det kom der en lille snak ud 
af, og forhåbentligt noget godt i avisen.

Artikler til DANSKE KOMMUNER

Ærø kommune har fået mulighed for at skrive en række artikler til septembernummeret af 
DANSKE KOMMUNER i samarbejde med Fanø, Samsø, Ærø, Læsø og Langeland. En af 
artiklerne er om Ærø som uddannelsesø. Her hjælper vores kontor med at samle lidt fakta 
sammen om skolernes betydning for det ærøske samfund. Og det er virkelig interessant 
læsning ! Blot et enkelt eksempel:

Kunsthøjskolen på Ærø bidrager til befolkningen på Ærø med 20 personer, altså 
fastansatte med familier. Til de fastboende ansatte udbetales mere end 2 millioner kroner i 
lønninger, man køber for 1,3 millioner i øens forretninger og bruger omkring ½ million på 
håndværkere på øen. Dertil kommer det forbrug de enkelte studerende og timelærere har 
samt den afledte effekt. Således fortæller Susan Hinnum, forstander på højskolen at i 
2009 var der en 4-5 kursister, der efterfølgende har købt sig et feriehus på øen. Det bliver 
spændende at se totalopgørelsen for alle skoler her på øen. Konklusionen er allerede klar: 
skolerne på Ærø har en meget stor betydning for Ærø, økonomisk, socialt og kulturelt.

 

En fjer, nej 10 høns

En familie der flytter til Ærøskøbing denne sommer som et resultat af vores kampagne for 
tilflytning har lejet et hus i byen, men har desværre ikke plads til deres 10 høns, som 
betyder rigtig meget for familien. Så nu er de på udkig efter et sted i cykelafstand af 
Ærøskøbing, hvor de kan have disse høns på feriekoloni, til familien finder det helt rigtige 
hus for dem på Ærø. Vi formidler gerne kontakt J

 

Håndboldlandshold på træningslejr

Jo, det er ganske vist, de danske håndboldpiger kommer på træningslejr på Ærø i næste 
uge, en uge med mange oplevelser udover hård træning. Således går der rygter om 
rappelling på fyret på Skjoldnæs, udspring fra færgen, og noget som er bekræftet en 
sejltur med Fylla. Det kan man læse om i vedhæftede meddelelse. Så find den gamle 
autografbog frem, nu er muligheden for at få den fyldt med berømte sportsstjerners 
underskrift.

 

Advarsel mod svindel

Fra en B&B medlem af vores forening har vi fået denne advarsel:

Som mange af jer allerede har bemærket, er der en ny svindler på banen. i dette tilfælde 
drejer det sig om en henvendelse fra Singapore. De fleste af jer kender allerede til typen, 
men da der er kommet flere nye
kunder til, vil jeg gerne advare jer om princippet. Fremgangsmåden er, at "kunden" gerne 
vil betale på forskud med en check, som er alt for stor, og man skal så returnere det 
overskydende beløb til kunden. Senere viser det sig, at checken er værdiløs, og så skal 
man tilbagebetalebeløbet til banken. Derfor: Accepter aldrig en forskudsbetaling som er for 
stor. Normalt vil man opdage at der er noget mystisk ved forespørgslen, og det nemmeste 
er derfor at ignorere den slags henvendelser.



 

Eventyrfest

Ingen roser uden torne, sådan er det. Også denne sommer har vi fået henvendelser om 
megen støj fra Torvet til langt ud på natten i forbindelse med Eventyrfesten, ja vi har sågar 
hørt at nogle skulle være rejst fra byen på grund af denne støj. Ja, åh hvor er det svært. Vi 
ønsker aktivitet og gang i byen, og samtidig bevare Ærøskøbing som eventyrets by, en 
svær balancegang. Ved klager melder vi hus forbi og henviser til arrangør og kommunal 
forvaltning, der vil giver tilladelse til sådanne arrangementer.

 

Færgen er ved at kunne anes, et læs Ærøguider skal ombord, og et læs skal med til 
Marstalfærgen, så i al hast blot en hilsen om en god weekend

Carl

 

 

 


